ejecución	del	«PROYECTO	DE	INCLUSIÓN	SOCIO-ECONÓMICA	EN	ÁREAS	RURALES»	(PISEAR).
				Que	el	Gobierno	Nacional	pondrá	a	disposición	de	LA	PROVINCIA	fondos	en	carácter	de	Aporte	No	Reembolsable	hasta	la	suma	en	pesos
equivalente	a	DÓLARES	ESTADOUNIDENSES	UN	MILLÓN	SESENTA	Y	SIETE	MIL	(USD	1.067.000.-),	provenientes	del	PRÉSTAMO	y,	en	el	mismo
carácter,	hasta	 la	suma	en	pesos	equivalente	a	DÓLARES	ESTADOUNIDENSES	DOSCIENTOS	NOVENTA	MIL	 (USD	290.000.-)	con	 fondos	de
aporte	local	nacional	para	la	ejecución	de	las	actividades	del	Proyecto.
	 	 	 	 Que	 la	 provincia	 aportará	 recursos	 provinciales	 propios	 o	 su	 equivalente	 en	 bienes	 y	 servicios	 por	 la	 suma	 en	 pesos	 equivalente	 a
DÓLARES	ESTADOUNIDENSES	DOSCIENTOS	TRES	MIL	(USD	203.000.-)	durante	el	período	de	vigencia	del	presente	Convenio.	Estos	montos
podrán	ampliarse	de	común	acuerdo	entre	LAS	PARTES	siempre	y	cuando	LA	PROVINCIA	haya	ejecutado	el	OCHENTA	por	ciento	(80%)	del
monto	asignado	en	la	presente	Cláusula.
				Que	el	Organismo	Responsable	del	Programa	ante	los	organismos	internacionales	de	crédito	es	el	MINISTERIO	DE	AGROINDUSTRIA	de	la